CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 2/2023

O Vereador Paulo Volcov, no uso de suas atribuições, requer ao Plenário desta
Casa de Leis Moção de Congratulação ao senhor Getúlio Cordovil de Souza.

Mensagem

Requeremos à esta casa de leis, voto de congratulações ao senhor Getúlio Cordovil
de Souza, pelos anos de serviços prestados na cidade de Araçariguama.

Getúlio Cordovil de Souza, Gerente do Posto de Operação da SABESB em
Araçariguama desde 2015, trabalha na Sabesp desde 1989 na cidade de São
Roque, separado pai de 2 filhos, Bruno Amaral de Souza e Julia Amaral de Souza.

Ao longo dos seus anos de carreira contribuiu com várias ações na Sabesp de
Araçariguama dentre elas:

- Coordenou e esteve a frente da implantação de rede da água nos bairros: Tanque
Velho, Meireles, Mei-Mei, Raio de Sol, e Novo Tigrão.

 - Coordenou e deu continuidade das obras de água no Igavetá e da implantação do
sistema no Bom Jardim e Ibaté.

- Conclusão do Sistema de afastamento de esgoto, coletor principal da cidade e até
Estação Elevatória Final, que envia para Estação de Tratamento.

- Implantação de rede coletora no Novo Tigrão em obras com previsão de término
em setembro de 2023.

Por isso, essa casa de leis não poderia deixar de demonstrar seu profundo
agradecimento aos excelentes serviços prestados à sociedade Araçariguamense.

Manifestamos o reconhecimento do Legislativo Municipal ao senhor Getúlio
Cordovil de Souza.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2023.

PAULO VOLCOV
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4B6XZUW71C8B4XM5
		2023-02-13T10:57:41-0300